
ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI CODRONGIANOS 

Provincia di Sassari 
Via Roma n°5 - 07040 - Codrongianos (SS) | tel. 079/435015 | CF: 00248570905 |  
PEC: protocollo.codrongianos@legalmail.it - Web:  www.comunecodrongianos.it 

 
 

Oggetto: Disservizio E- Distribuzione - Chiusura delle scuole dell'infanzia e 
secondaria di primo grado nella giornata di martedì 09/01/2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di gennaio, il Sindaco  Cristian Budroni 
 
Considerato che è in corso un problema di approvvigionamento dell’energia elettrica diffuso 
ad alcune vie del centro abitato di Codrongianos e, tra queste, è presente anche la via 
Saccargia dove è ubicato il plesso scolastico; 

 
Rilevato che, come da sopralluogo in data 08/01/2024 alle ore 18:00, l’intero plesso 
scolastico è privo pertanto di energia elettrica e non possono essere garantite in alcun modo le 
attività scolastiche per la giornata del 09/01/2024; 

 
Atteso che il problema non risulta di facile risoluzione e a seguito di diverse segnalazioni ed 
interlocuzioni con E- Distribuzione non si conosce l’entità esatta del problema e l’ora esatta 
della risoluzione del problema; 

 
Acclarato che pare opportuno procedere alla chiusura del plesso scolastico per l’intera 
giornata del 09/01/2024, non indugiando oltre nell’emissione di detto provvedimento, al fine 
di poter informare i residenti del Comune di Codrongianos ma anche quelli del Comune di 
Florinas, in quanto la scuola secondaria di primo grado è frequentata anche dai minori 
residenti presso il Comune di Florinas;  
 
Richiamato il proprio precedente provvedimento n. 1/2024; 

 
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e accertata la propria competenza in ordine 
all’adozione del presente provvedimento; 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente ribaditi e riportati nel 
seguente dispositivo 
 

ORDINA 
 
La chiusura della scuola dell’infanzia e della scuola secondaria di 1° grado ubicate nel 
territorio di questo Comune per la giornata del 09/01/2024 

 
DISPONE 



Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.2 del 08-01-2024 COMUNE DI CODRONGIANOS 
 

Pag. 2 

 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del comune, e che venga 
trasmessa: 

 al Dirigente scolastico; 
 al Sig. Prefetto di Sassari; 

 
INFORMA CHE 

 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 che, avverso il presente 
provvedimento, può essere presentato ricorso al Tar Sardegna o, alternativamente, al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo pretorio comunale. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
  Cristian Budroni 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 
 


